
Informace z infocentra
Dům Chopin soutěží o Stavbu Karlovarského kraje

Mariánskolázeňský dům Chopin, který se nedávno po dvouleté rekonstrukci znovu otevřel veřejnosti, se účastní 
soutěže Stavby Karlovarského kraje. Tento komplex tří budov, renovovaný během let 2020–2023, nyní slouží jako 
moderní kulturní a společenské centrum. Podle ředitelky Infocentra Barbory Tintěrové mají prostory Domu Chopin 
ohromný potenciál pro pořádání různorodých kulturních, vzdělávacích a společenských akcí.
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M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

dnes dům nese. Od roku 1958 je ob-
jekt zapsanou nemovitou kulturní 
památkou. Rekonstrukce, zahájená 
v  roce 2020, měla za cíl nejen ob-
novit a oživit cenné architektonické 
prvky a detaily, ale také najít funkční 
náplň a způsob využití, aby se dům 
stal živým kulturně-společenským 
centrem.
Kromě Chopinova muzea a sálu za-
hrnuje dům i městské infocentrum, 

obnovenou Malou scénu, komunitní 
kavárnu a další klubové prostory, vše 
s bezbariérovým přístupem. Každá ze 
tří hlavních budov si zachovává svůj 
charakter a svébytnost, což podpořilo 
i odstranění nepůvodních přístaveb 
a spojovacích krčků. Významným prv-
kem rekonstrukce bylo doplnění deko-
rativního osvětlení, jehož autorem je 
akademický sochař Laco Sorokáč.

Správu Domu Chopin převzalo Info-
centrum Mariánské Lázně s.r.o., dříve 
známé jako KIS Mariánské Lázně s.r.o. 
Organizace nyní intenzivně pracuje na 
dovybavení prostor, náboru personálu 
a přípravě bohatého programu. Cílem 
Infocentra je vytvořit atraktivní pro-
gram, který osloví širokou veřejnost. 
Plánují se přednášky, besedy, koncerty, 
malá divadelní představení, pohádky, 
promítání filmů a mnoho dalších akcí.
„Dům Chopin se stane domovem pro 
rozmanité aktivity a události. V jeho 
prostorách naleznete galerii, konfe-
renční sál, památník Fryderyka Cho-
pina, Hudební síň a další víceúčelové 
prostory jako kreativní dílny, komunit-
ní centrum, knihovnu a fonotéku. Malá 
divadelní scéna obohatí nabídku pro 
milovníky divadla, kina či komorních 
koncertů,“ uvedla ředitelka Tintěrová.
Lázeňský dům čp. 47, původně na-
zývaný Bílá Labuť, byl postaven v le-
tech 1819-1820 a patří mezi první tři 
domy na Hlavní třídě. Roku 1836 zde 
pobývala rodina polských šlechticů 
Wodzińských, jejímž hostem byl i skla-
datel Fryderyk Chopin, jehož jméno 

HLASUJTE ZDE >
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PO STOPÁCH SPISOVATELŮ ANEB MÚZA FRANZE KAFKY 

V letošním roce se TIC Mariánské Lázně připojilo speciální komentovanou prohlídkou s názvem „PO STOPÁCH SPISOVA-
TELŮ ANEB MÚZA FRANZE KAFKY“ k 100. výročí úmrtí spisovatele. Vydejte se po stopách, kde čerpal inspiraci pro svá díla 
díky přírodě, klidu a nezaměnitelné energii. Pojďte se podívat na místa, kde žil, tvořil a odpočíval a načerpejte energii 
jako on s průvodkyní, paní Ing. arch. Ludmilou Míkovou. V sobotu 8. června od 15:30 hodin.

Je tomu přesně 100 let, co 3. června 
1924 v rakouském sanatoriu napo-
sledy vydechl Franz Kafka, pražský 
německy píšící spisovatel židovského 
původu. O měsíc později by oslavil te-
prve 41. narozeniny. Je považován za 
jednoho z literárně nejvlivnějších spi-
sovatelů 20. století. Napsal tři romány: 
Amerika, Proces, Zámek, rovněž řadu 
povídek a novel, například Proměna. Je 
až neuvěřitelné, jak spisovatele Fran-
ze Kafku inspirovalo místní prostředí 
a genium loci k tvorbě jeho díla. Slavný 
spisovatel, který se nedožil své popu-
larity, pobýval v Mariánských Lázních 
v hotelu Balmoral - Osborne uprostřed 
první světové války v červenci 1916 
celé tři týdny.
Sraz je v Turistickém informačním 
centru, Hlavní 47/28, (Dům Chopin), 
tel. 777 338 865.  Počet účastníků je 
omezen, doporučujeme rezervaci. 

ČERVEN 2024

SO     29. 06. 2024, 15:30           Prohlídka centra města                                                                                  150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

TEMATICKÉ
KOMENTOVANÉ
PROHLÍDKY

ČT 06. 06. 2024, 15:30           Dendrologická prohlídka aneb co sázel ještě Skalník                        150 Kč     
                                                                  Seznamte se s výjimečností mariánskolázeňských parků.

SO    01. 06. 2024, 15:30            Po pramenech                                                                                                 150 Kč
                                                                 Vydejte se za místními léčivými prameny.

ČT     20. 06. 2024, 15:30             Slavná milostná setkání                 150 Kč      
Prohlídka zaměřená na historky o slavných zamilovaných párech.

ČT     27. 06. 2024, 15:30             Po stopách slavných návštěvníků                                                                    150 Kč
                                                                  Vydejte se po stopách slavných návštěvníků Mariánských Lázní.

SO      22. 06. 2024, 10:00          Po stopách spisovatelů aneb mariánskolázeňská múza                          ZDARMA
Speciální prohlídka                               Prohlídka v rámci festivalu Knižní lázně 22. – 23. 6.

NE     23. 06. 2024, 10:00           Po stopách spisovatelů aneb mariánskolázeňská múza                          ZDARMA
Speciální prohlídka                             Prohlídka v rámci festivalu Knižní lázně 22. – 23. 6.

SO     08. 06. 2024, 15:30          Po stopách spisovatelů aneb múza France Kafky                                       150 Kč
Speciální prohlídka                              100 let od úmrtí France Kafky.

ČT      13. 06. 2024, 15:30            Královská prohlídka                                                                                        150 Kč 
                                                                 Procházka po stopách krále Edvarda VII.

ZDARMA
S KARTOU

 www.marianskelazne.cz/prohlidky

SRAZ V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
DŮM CHOPIN, HLAVNÍ 47/28
+420 777 338 865, info@marianskelazne.cz
Uvedené ceny platí na osobu.
Nárok na slevu 10% mají děti od 8 -15 let (do 7 let zdarma),
studenti s platným průkazem, ZTP a držitelé Senior karty. 

Akce vznikla za podpory Karlovarského kraje.  
Sponzor prohlídek je společnost TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

SO     15. 06. 2024, 15:30           Prohlídka centra města                                                                                  150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.
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Franz Kafka v Mariánských Lázních
3. června 2024 uplyne 100 let od úmrtí pražského německy píšícího spisovatele židovského původu, který tolik fas-
cinoval příští generaci intelektuálů světa. Napsal tři romány: Amerika, Proces, Zámek, rovněž řadu povídek a novel, 
například Proměna. O měsíc později by oslavil teprve 41. narozeniny.

i podrobnosti z Mariánských Lázní. 
Pět let vedl Kafka marný boj o Felici 
Bauerovou. Jeho vztah k této ženě se 
vyvíjel od roku 1912. V letech 1912-
1917 jí napsal údajně 600 dopisů 
a  pohlednic, které reprodukují gra-
dace a útlumy v jejich vztahu. Byla 
to "láska v dopisech". Dvakrát byli 
zasnoubeni. Poprvé 1. června 1914 
(v červenci však zasnoubení zrušili) 
a podruhé v  červenci 1917 (defini-
tivně se rozešli v prosinci 1917 po 
vypuknutí Kafkovy tuberkulózy). 
Felice Bauerová (1887-1960) byla 
nejdéle trvající a nejkomplikovaněj-
ší láska Franze Kafky a  jeho první 
snoubenka. V  dubnu 1916 se mezi 
nimi vynořilo poprvé magické slo-
vo „Mariánské Lázně“. Objevilo se 
na jednom poštovním lístku a od té 
chvíle se opakuje pravidelně. Franz 
uvažuje, že by rád strávil dovolenou 
v klidu a pohodě, a sice asi tři týd-
ny. A v Mariánských Lázních. Kore-
spondence najednou oživne. Co bylo 
příčinou změny u Kafky? Uprostřed 
května 1916 odjel Franz Kafka do 

Mariánských Lázní na služební cestu 
a odtamtud napsal Felicii – a to hned 
dvakrát. Dopis a potom tento poštovní 
lístek.
„Milá Felice,
dopis byl psán těsně po příjezdu bě-
hem toho nejdivočejšího deště, tento 
lístek píši krátce před odjezdem. Kar-
lovy Vary jsou příjemné ale Mariánské 
Lázně jsou nepopsatelně krásné. Já 
jsem se měl již mnohem dříve držet 
svého instinktu, který mi říká, že nej-
tlustší jsou také nejchytřejší. Neboť 
odtučňovat může člověk všude i bez 
uctívání pramenů, ale v takových le-
sích je možné potloukat se jen tady."
Třiatřicetiletý Kafka se v Mariánských 
Lázních rozhodoval o své budoucnosti. 
Bude to Felice? Ale zbývalo už tak málo 
– necelých osm let života. Roku 1917 
přišlo chrlení krve a diagnóza neklam-
né a kruté tuberkulózy. Léčení mohlo 
jen pooddálit tragédii. Před 100 lety, 
dne 3. června 1924, v sanatoriu Kier-
lingu Franz Kafka umírá. Pohřeb se ko-
nal 11. června v Praze a pochován byl 
na židovském hřbitově ve Strašnicích.

Zatímco svět před desítkami let za-
chvátila vlna Kafkovy posmrtné po-
pularity, v Praze kolem Franze Kafky 
vládlo plných dvacet let mlčení. To se 
týkalo i pobytu Franze Kafky v Mari-
ánských Lázních. Slavný spisovatel, 
který se nedožil své popularity, po-
býval v Mariánských Lázních v hotelu 
Balmoral-Osborne uprostřed první 
světové války v červenci 1916 celé tři 
týdny. V minulosti se vědělo o Kafko-
vě červencovém mariánskolázeňském 
pobytu v roce 1916 pramálo. Pouze to, 
že tu byl se svou snoubenkou Felice 
Bauerovou z Berlína. Ve městě zůstal 
i po jejím odjezdu a procházel se po 
místech, kde se společně procházeli, 
jedl v lokálech, kde společně jedli, se-
děl na „jejím“ balkóně, u „jejího“ stolu 
a svítil si „její“ lampou. Neznámá epi-
zoda Kafkova života se otevřela až po 
zpřístupnění pozůstalosti zemřelé Fe-
lice Bauerové – objevily se dopisy, dár-
ky, věnování, fotografie. Její korespon-
denci s Franzem Kafkou vydal Elias 
Canetti v Lipsku pod názvem „Der an-
dere Prozess" (1983) a tak se vyjevily 



11. a 12. června:  
VYSTOUPENÍ MAŽORETEK
11. a 12. června, vždy od 17.00
Představení mažoretek Kopretinky 
z Jihu. Přijďte si užít dynamická vystou-
pení plná energie a elegance.

11. června:  
Filmový klub – Kdyby tisíc klarinetů
11. června od 19.30
Promítání slavného českého muziká-
lu „Kdyby tisíc klarinetů“ z roku 1964, 
který vznikl podle divadelního leporela 
Jiřího Suchého. Tento nezapomenutelný 
film vás zavede do světa humoru, hudby 
a poetiky.

12. června:  
Klavírní recitál Radima Vojíře
12. června od 19.00
Klavírní recitál v podání Radima Vojí-
ře, exkluzivního sólisty Chursächsische 
Philharmonie a profesora na teplic-
ké konzervatoři. Na programu budou 
skladby Chopina a Gershwina.

13. – 16. června:  
Marienbad Film Festival
Mezinárodní filmový festival, který 
přinese hudební večery a filmové pro-
jekce. Těšit se můžete na vystoupení 
držitelů hudební ceny Anděl, kon-
trabasistu Tomáše Lišky a DJ, produ-
centa Aid Kida.
21. června:  
JAZZOVÉ MLÁDÍ
21. června od 19.00
Koncert mladých talentovaných hu-
debníků ze souboru EJO pod vedením 
Tomáše Sticha ze ZUŠ Fryderika Cho-
pina v Mariánských Lázních.

22. června:  
VERNISÁŽ VÝSTAVY  
"MEXICKÉ INSPIRACE"
22. června od 16.00
Výstava obrazů malířky, terapeut-
ky a  restaurátorky historických knih 
Sashi Samkové. Samková pochází 
z Bratislavy a od roku 2010 žije a tvo-
ří v Mexiku.

24. června:  
MEXIKO ZNÁMÉ A NEZNÁMÉ
24. června od 19.00
Přednáška cestovatelky Anety Bene-
diktové o její cestě do Mexika. Přijďte 
se dozvědět více o této fascinující zemi.
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26. června:  
POZNEJ SVÁ VNITŘNÍ ZRANĚNÍ: 
ZRADA
26. června od 16.00
Přednáška na téma vnitřních zranění, 
která vznikají v útlém dětství. Naučte 
se je odhalit a překonat, abyste mohli 
být sami sebou.

28. června:  
ALLISON WHEELER  
& RUSS SPIEGEL ORGAN TRIO
28. června od 15.00
Vystoupení Russ Spiegel Organ Trio 
z USA s hostující zpěvačkou Allison 
Wheeler. Russ Spiegel představí sklad-
by z nového alba Caribbean Blue.

Ostatní akce
Během června si budete moct užít ak-
tivní odpočinek v rámci hodin korálko-
vání.
Přijďte si užít kulturní zážitky do 
Domu Chopin v Mariánských Lázních! 
Těšíme se na vaši návštěvu. 

Vstupenky v prodeji v infocentru 
nebo na www.marianskelazne.cz

Dům Chopin představuje červnový program 
Dům Chopin přináší pestrý program na červen, který nabídne různé kulturní a umělecké akce pro všechny věkové kate-
gorie. Zveme vás k návštěvě našich prostor a k účasti na těchto jedinečných událostech.

červen 2024

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/?filtr=Y&nameEvent=&fromEvent=&toEvent=&localityType%5B0%5D=24&page=2
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Jubilejní 5. ročník Knižních lázní připomene nejen Franze Kafku
Jubilejní 5. ročník festivalu Knižní lázně přináší změny – první zásadní novinkou je přesun z prázdninového termínu 
na červnový prodloužený víkend a zadruhé organizátoři přidávají milovníkům dobré literatury a kulturního vyžití 
jeden den navíc. Knižní lázně se letos uskuteční od čtvrtka 20. června do neděle 23. června na hlavní kolonádě v Ma-
riánských Lázních a dalších přilehlých lokacích. Kromě víkendového knižního jarmarku nabídnou setkání s autory, 
nakladateli, čtení či diskuse. Program vyznávající pestrost kultury v atmosféře lázeňského města připomene i výro-
čí Franze Kafky a Bedřicha Smetany.

lika knih Judita Matyášová představí 
rozšířené vydání knihy s Kafkou na 
cestách u příležitosti sto let od Kaf-
kovy smrti a dvě stě let výročí na-
rození Bedřicha Smetany připome-
ne svou poslední knihou o slavném 
hudebním skladateli ilustrátorka 
Veronika Bílková. Součástí progra-
mu bude například komentovaná 
Procházka po krajině mariánskolá-
zeňské s biologem a autorem něko-
lika knih Jiřím Sádlem ve spolupráci 
s UNESCO nebo Společenský večer 
Knižních a Jazzových lázní s koncer-
tem kapely Terne Čhave.
Pozor! Knižní lázně dávají možnost 
třem vybraným účastníkům z řad 
veřejnosti získat Čtenářský pobyt 
zdarma za účelem vlastní četby. Le-
tošním tématem dotazníku na www.
kniznilazne.cz je vystihnout či co 
nejzajímavěji popsat pocit štěstí 
v současné společnosti. Nově se vy-
hlašuje čtrnáctidenní Tvůrčí pobyt 
pro profesionály z oblasti literatury, 
překladatelské, publicistické, lite-
rární badatelské či ilustrátorské čin-
nosti. Téma a forma takové činnosti 
jsou otevřené, po domluvě bude vý-
stup zařazen do programu. Uzávěrky 
přihlášek jsou v obou případech 25. 

května. Pobyty se uskuteční ve spolu-
práci s partnerskými hotely Ensana 
Health Spa Hotels, Orea Hotels & Re-
sorts Mariánské Lázně a Falkensteiner 
Spa Resort Marienbad.
Knižní lázně organizují Klára Khine 
a Barbora Páníková, zázemí v Marián-
ských Lázních poskytne spolek Švihák, 
který zde pořádá od roku 2014 různé 
kulturní akce. O nový vizuál se posta-
rali výtvarník Ondřej Vyhnánek a gra-
fička Barbora Páníková, kteří stvořili 
malé "knihomily a praménky vědění". 
Celý projekt se koná za podpory měs-
ta Mariánské Lázně, Státního fondu 
kultury a Česko-německého fondu bu-
doucnosti, hlavním partnerem akce je 
Ensana Health Spa Hotels, partnerem 
ubytování je Orea Hotels & Resorts 
Mariánské Lázně, partnery festivalu 
jsou Falkensteiner Spa Resort Marien-
bad, Karlovarský kraj, oplatky Koloná-
da, Visit Mariánské Lázně a Živý kraj. 
Letní škola psaní je realizována ve 
spolupráci s Mattoni 1873 se značkou 
Magnesia. Celý program, workshopy 
a ambasadoři budou zveřejněni do za-
čátku června. Většina programu bude 
zdarma.

Festival letos vyhlašuje nejen Čtenář-
ský pobyt pro širokou veřejnost, Letní 
školu psaní pro začínající autory ve 
spolupráci se značkou Magnesia, ale 
i Tvůrčí pobyt pro profesionály. Nově 
zapojí v literární soutěži na téma Kaf-
ka také děti i studující na základních 
i středních školách z celého Karlovar-
ského kraje, kdy přihlášená díla mo-
hou mít formu krátkého literárního 
útvaru či komiksu. Jedním z větších 
témat jubilejního ročníku bude český 
jazyk, jeho vývoj a kondice v součas-
né společnosti. V rámci programu se 
uskuteční také Pecha Kucha Night, na 
které se bude prezentovat zhruba de-
sítka osobností z kreativního průmys-
lu. Dojde i na stand-upy a program ve 
stylu tvořivých dílen nejen pro juniory.
Mezi hosty, jejichž čtení nebo rozho-
vory s nimi zařazují organizátoři do 
programu, budou Martin Petiška, spi-
sovatel, dramatik, autor více než pade-
sáti titulů přeložených do mnoha jazy-
ků a syn Eduarda Petišky, překladatel 
a  nakladatel Ondřej Cikán, v prosinci 
vyznamenaný prestižní Rakouskou 
státní cenou za literární překlad, spi-
sovatelka či scenáristka a autorka knih 
Praskliny, Těla nebo Spiritistky Klára 
Vlasáková. Publicistka a autorka něko-
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V Mariánských Lázních zazní moderní jazz, dixieland i Rom'n'Roll

23. ročník Jazzových lázní se koná od 21.6. do 28.6. 2024 a přinese nejen přehlídku regionálních jazzmanů, ale i moderní 
jazz v podání amerického kytaristy Russe Spiegela nebo romskou word music kapely Terne Čhave. 

v Mariánských Lázních a Tirschenreu-
thu. 
„Jako pedagog místní ZUŠ, vždy rád 
vidím zápal mladých talentovaných 
hráčů a budoucích jazzmanů, který 
mnohdy předčí i profesionály,“ říká or-
ganizátor festivalu - Jakub Vohnout.
Oba víkendové koncerty tak doplní 
doprovodný program knižního festi-
valu a jarmarku Knižní lázně, který 
s Jazzovými lázněmi letos navázal spo-
lupráci. Festival pak bude pokračovat 
i přes týden. V pondělí vystoupí kapela 
složená s předních plzeňských jazzo-
vých hráčů v čele se zpěvačkou Luckou 
Hajíčkovou. Úterý bude patřit fanouš-
kům tradičního jazzu v podání Dixie-
landu Planá. Ve středu zazpívá Petra 
Brabencová se svým triem a ve čtvrtek 
rozezní kolonádu kapela Jazz Cakes se 
zpěvačkou Lucií Víškovou.
„Jsem moc rád, že se v rámci 23. roč-
níku „Jazzovek“ podařily dvě novinky. 
Jednak orámovat festival zahajovacím 
a závěrečným koncertem a pak spojení 
sil s festivalem Knižní lázně, na kterém 

jsem se v minulých letech také aktiv-
ně podílel,“ uvádí Jakub Vohnout.
V pátek se pak festival přesune do 
prostor nově zrekonstruovaného 
Domu Chopin na Hlavní třídě, kde 
od 15.00 hodin vystoupí Russ Spie-
gel Organ Trio se zpěvačkou Allison 
Wheeler. Russ Spiegel je americký 
kytarista a skladatel, který je zná-
mým převážně z jeho několikale-
tého působení v kapele legendární 
hammondistky Barbary Dennerlein, 
ale jeho spolupráce zahrnuje taková 
jména jako je Tony Bennett, Petula 
Clark nebo trombonista Gene "Migh-
ty Flea" Conners. Společně s Russovo 
triem vystoupí jako host jazzová zpě-
vačka Allison Wheeler z kalifornské-
ho Monterey.
Všechny koncerty na kolonádě jsou 
za dobrovolné vstupné. Vstupenky 
na zahajovací a závěrečný koncert 
budete moci zakoupit v předprodeji 
v Turistickém informačním centru 
(Hlavní 47) nebo online v kalendáři 
akcí na webu marianskelazne.cz.

Letošní ročník Jazzových lázní nabíd-
ne kromě klasických kolonádních kon-
certů dva výjimečné hudební zážitky. 
První bude zahajovací večer, společný 
s festivalem Knižní lázně, který pro-
běhne v pátek 21.6. od 20.30 na Les-
ním mlýně. Na zahajovacím večírku 
vystoupí kapela Terne Čhave, která 
je v současné době nejstarší fungu-
jící českou romskou kapelou. Ve své 
hudbě se drží romských kořenů, které 
míchá s dalšími žánry a výsledný ener-
gický koktejl příznačně pojmenovavá 
Rom'n'Roll. Tento přístup jim v roce 
2009 přinesl ocenění Anděl za desku 
"More, love!" 
Následovat bude série odpoledních 
koncertů, konaných na Hlavní kolo-
nádě v Mariánských Lázních, vždy 
po produkci Zpívající fontány v 15.00 
hodin. Půjde o přehlídku regionálních 
jazzových kapel, kterou v sobotu za-
počne chebský big band Jazz Big Gang 
pod vedením Radima Vojíře. Pokra-
čovat bude v neděli dvojkoncertem 
studentských kapel z hudebních škol 
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Silent jóga se sluchátky u hrající zpívající 

Přijměte naši pozvánku na Mezinárodní den jógy, který se koná 21. června od 17.30 přímo na Hlavní kolonádě v Marián-
ských Lázních.

Užijte si speciální lekci Hatha Vinyasa 
jógy pod vedením renomované lektor-
ky Jany Rachno, následované meditací 
u hrající a Zpívající fontány. Tento jedi-
nečný zážitek bude umocněn formou 
praxe se sluchátky, ze kterých bude 
uklidňujícím hlasem každý účastník 
naslouchat instrukcím lektorky. Tuto 
lekci možná znáte z Karlovarského Fil-
mového Festivalu, kde ji Jana vedla pro 
Vodafone a kde zaujala značné množ-
ství účastníků. Kolonáda je jedno z ne-
ujunikátnějších míst na světě, kde se 
Mezinárodní den jógy slaví. Toto místo 
Vás naplní nadšením i klidem a slu-

chátka každému účastníkovi zajistí 
klidnou a soustředěnou atmosféru.
Generálním partnerem je společnost 
Ensana, hlavním partnerem Hotel 
Swisshouse, partner město Marián-
ské Lázně, spolupracující a souběžně 
běžící akce  Knižní a Jazzové lázně. 
Cena vstupenky je 350 Kč a zahrnu-
je vstup, zapůjčení sluchátek a malý 
dárek pro každého účastníka. Za dal-
ších 50 Kč si můžete zapůjčit podlož-
ku.
Přijďte se s námi těšit na léto, sluno-
vrat a den jógy v jedinečné atmosfé-
ře Mariánských Lázní!

Kdo se hýbe nezlobí: Mariánky v pohybu zvou na hravý festival

Druhý ročník rodinného festivalu Víkend v pohybu pro místní i přespolní už klepe na sloupy Ferdinandova pramene. 
V sobotu 8. června zaplní toto oblíbené místo v srdci lázeňských parků pohybové i kreativní workshopy pro děti i dospělé, 
divadlo pro nejmenší nebo hudba pro celou rodinu. 

“Festival jsme koncipovali tak, aby se 
tu zabavila celá rodina i s babičkou.” 
říká usměvavá Běla Tréšková, jedna 
z  hlavních představitelek spolku Ma-
riánky v pohybu. “Všichni jsme rodiče, 
které baví trávit čas venku a aktivně. 
Chceme se podílet na dění ve městě 
a nabídnout místním příjemný čas na 
krásném místě.” 
Děti čeká cvičení, tanec, divadlo, vý-
tvarné workshopy a dokonce i po-
hádkové disco. Dospělí mohou zahájit 

sobotní den cvičením v trávě, vydat 
se na Nordic walking komentovanou 
prohlídku pramenů, nebo se uvolnit 
na kreativním výtvarném worksho-
pu. Na závěr dne k zábavě i posezení 
zahraje i multižánrová plzeňská ka-
pela Sensimilium.
Kolonádou Ferdinandova pramene 
se ponese také lahodná vůně kávy 
a dobrot baristek z oblíbené kavárny 
18g, nebude chybět ani pivo. 

Marienbad film festival mění termín!
Prezidentka festivalu Mariebad film festival Zuzana Stejskalová zve na 9. ročník Marienbad Film Festival s tématem Re-
generace, který se uskuteční 13. – 16. června v Mariánských Lázních. 

V letošním roce se pořadatelé roz-
hodli pro změnu termínu na dřívější, 
červnový. Věří, že tato změna potěší 
milovníky a milovnice experimentál-
ního filmu a pohyblivého obrazu, kte-
ří mají prázdninové měsíce zaplněné 
jinými aktivitami. Druhou novinkou, 
na kterou chtějí upozornit, je změna 
ve vedení festivalu. Z pozice ředitelky 
odchází zakladatelka festivalu Zuzana 
Stejskalová, která se od tohoto roční-
ku stává prezidentkou Marienbad Film 
Festivalu. Novou výkonnou ředitelkou 
festivalu se stává Anna Kopecká, býva-

lá umělecká ředitelka MFF Febiofest 
a Mezinárodního filmového festivalu 
v irském Corku. 
Letošní festivalový program nalez-
nete na webových stránkách:
www.marienbadfilmfestival.com.
Festivalovou akreditaci lze zakoupit 
v síti GoOut.net.

Na viděnou v Mariánkách!

https://marienbadfilmfestival.com/


Cyklotrasa z Karlových Varů do 
Nebanic u Kynšperku nad Ohří je 
nenáročnou trasou po zpevněných 
komunikacích podél řeky Ohře. Vy-
razit na ní můžete na trekingovém 
i MTB kole.

Cyklostezka Ohře je páteřní cyklostez-
ka protínající podél toku řeky Ohře 
Karlovarský kraj od hranice s Němec-
kem až po hranice s Ústeckým krajem. 
Je zařazena do sítě nejvýznamnějších 
cyklotras ČR, pod číslem 6 a zároveň 
je součástí evropské trasy EuroVelo 4. 
Její celková délka činí 110 km.

Nejzajímavější místa na trase
Mezi lázeňskými Karlovými Vary 
a  historickým Chebem vede stezka 
v  naprosté většině po chráněných 
cestách, takže je ideálním tipem pro 
cestování s  dětmi. Naše putování za-
číná v  Karlových Varech, které  ná-

Už jste navštívili?
vštěvníky nadchnou svou lázeňskou 
atmosférou  a historickými památ-
kami. Nesmíte zde vynechat Vřídlo, 
sklárnu Moser nebo muzeum Be-
cherovky!
Jedním z nejkrásnějších míst, které 
cyklostezka míjí, je nádherná pří-
rodní scenérie Svatošských skal, 
které jsou vyhledávaným cílem ho-
rolezců. Cyklostezka v  tomto místě 
překonává Ohři po visuté lávce. Po-
zoruhodné skalní útvary byly vytvo-
řeny postupným zvětráváním a od-
nosem granitových bloků, činností 
řeky i erozivním působením mrazu. 
Bizarní tvary žuly byly roku 1933 
vyhlášeny chráněným přírodním 
výtvorem, nyní národní přírodní pa-
mátka.
Prohlídka hradu Loket s půvabným 
městečkem v podhradí vám osvětlí 
nejen středověké praktiky tortury, 
ale také to, že zde mnohokrát pobý-
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val římský císař a král Karel IV. a prá-
vě odtud objevil dnešní Karlovy Vary, 
které se zpočátku jmenovaly Horké 
lázně u Lokte. Osvěžení poskytne 
sympatický pivovar Svatý Florian se 
sbírkou lázeňských pohárků. 
V Královském Poříčí můžete odbočit 
na nedaleký statek Bernard, což oce-
ní nejen děti, ale i dospělí. Poslední 
zastávkou před "cílovou rovinkou" 
může být zámek Mostov, který dnes 
slouží jako hotel. 
Cyklostezka je ve všech úsecích vede-
na po asfaltu, výjimku tvoří dřevěné 
mostovky lávek u Nebanic, historic-
ká zámecká alej v Mostově, která má 
z důvodu ochrany stromů asfaltový 
pouze středový pás, postranní pásy 
jsou štěrkové a úsek pod Loketským 
hradem, navozující historickou atmo-
sféru, kde se projedete po štěrku.

Zdroj: www.kudyznudy.cz

Na kole z Karlových Varů až do Nebanic
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Tipy na akce

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

8.6.2024 
Kolonáda Ferdinandova pramene

Víkend v pohybu
Zážitkový festival
Zážitkový festival u Ferdinandova 
pramene, program bude plný pohybu 
pro malé i dospělé

více informací ZDE

13.6.–16.6. 2024

MARIENBAD FILM FESTIVAL 
2024
Mezinárodní festival věnovaný experi-
mentálním a nezávislým filmům.

více informací ZDE

20.6–23.6. 2024

KNIŽNÍ LÁZNĚ
Setkání malých knižních nakladatelů 
s doprovodným programem pro děti 
i dospělé

více informací ZDE

Provozní doba
denně 	 9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

13.6.–16.6. 2024

JAZZOVÉ LÁZNĚ 2024
23. ročník jazzového festivalu

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
https://www.marianskelazne.cz/vikend-v-pohybu/?dateId=43624
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/marienbad-film-festival-2024/?dateId=43826
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/knizni-lazne-21-6/?dateId=41298
https://www.marianskelazne.cz/jazzove-lazne-2024/?dateId=43336




ČESKÝ HUDEBNÍ FILM
Režie: ROHÁČ, SVITÁČEK - Hudba: ŠLITR
Kamera: STAHL
Zpívají a hrají: BREJCHOVÁ, FILIPOVSKÁ,
HEGEROVÁ, MALKNECHTOVÁ, PILAROVÁ,
BRODSKÝ, GOTT, JELÍNEK, MATUŠKA, 
SUCHÝ, ŠLITR

Filmový klub
v DOMĚ CHOPIN

11.6.2024
od 19.30 hod

vstup: 120,-Akce se koná za podpory 
města Mariánské Lázně. 





 

 
 

PŘEHLED KONCERTŮ 
ČERVEN 2024 

 
Není li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino

 

pátek 7. června 2024 
KONCERT STUDENTŮ MENART (ABO) 

 

Výběr ze skladeb D. Poppera, J. Haydna, W. A. Mozarta a F. V. Kramáře  
v podání mladých nadaných sólistů  

 

violoncello ● Václav Blahunek 
klavír ● Marie Vomáčková, Klára Gibišová, Jaroslav Skalka 

housle ● Zuzana Krtilová 
klarinet ● Mathew Stephen Hockaday, Ondřej Toman 

 

dirigent ● Radek Baborák 
 

sobota 8. června 2024 – Hlavní kolonáda v 10 h 
KONCERT STUDENTŮ MENART 

 

Repríza večerního koncertu v upravené dramaturgii (bez klavírních čísel) 
 

pátek 14. června 2024 
FILMOVÉ SKVOSTY (ABO) 

 

Filmová hudba 20. století 
 

dirigent ● Martin Peschík 
 

pátek 28. června 2024  
MOZART & BEETHOVEN 

 

Wolfgang Amadeus Mozart: Koncert pro klarinet a orchestr A dur  
Ludwig van Beethoven: Symfonie č. 2 D dur 

 

klarinet ● Petr Michalec 
dirigent ● Jan Mikoláš 

 

   Změna programu vyhrazena! 

Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, tel: 354 622 141, zso@zso.cz, www.zso.cz  




